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부서: 생활자원과

정책: 폐기물 처리 관리

단위: 생활쓰레기 적정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 생활자원과

생활자원과 27,288,962 23,962,867 3,326,095

국 192,540 192,540 0

기 25,970 11,452 14,518

도 4,592 3,786 806

시 27,065,860 23,755,089 3,310,771

폐기물 처리 관리 26,694,966 23,368,050 3,326,916

국 192,540 192,540 0

기 25,970 11,452 14,518

도 4,592 3,786 806

시 26,471,864 23,160,272 3,311,592

생활쓰레기 적정관리 26,147,376 22,819,756 3,327,620

국 173,040 173,040 0

기 25,970 11,452 14,518

도 1,442 636 806

시 25,946,924 22,634,628 3,312,296

민간위탁사업(생활폐기물 수집운반) 24,102,720 20,997,961 3,104,759

201 일반운영비 101,540 109,240 △7,700

02 공공운영비 69,300 77,000 △7,700

○1 공공요금 및 제세 7,300 9,000 △1,700

▷노면진공 청소차량(자동차세 등 공공요금)

4,900 6,600 △1,700

○4 차량선박비 62,000 68,000 △6,000

▷차량유지비 62,000 68,000 △6,000

Ο 노면진공 청소차량 54,000 60,000 △6,000

경정 4,900,000원

경정 54,000,000원

307 민간이전 23,855,160 20,742,701 3,112,459

05 민간위탁금 23,855,160 20,742,701 3,112,459

○가로청소 용역 8,301,540 6,650,453 1,651,087

○수집ㆍ운반 용역 12,736,932 11,275,560 1,461,372

▷재활용 가능 폐기물 3,952,000 3,103,628 848,372

▷스티로폼 폐기물 613,000 0 613,000

경정 8,301,540,000원

경정 3,952,000,000원

613,000,000원*1식

종량제 규격봉투 제작 및 보급 950,131 748,700 201,431

201 일반운영비 166,881 175,400 △8,519

01 사무관리비 161,113 170,480 △9,367

○1 일반수용비 161,113 170,480 △9,367

▷쓰레기 종량제 규격봉투 등 공급대행 수수

료 159,113 168,480 △9,367경정 159,113,000원

02 공공운영비 5,768 4,920 848

○3 시설장비 유지비 5,768 4,920 848

▷종량제 규격봉투 바코드시스템 유지보수

5,768 4,920 848경정 5,768,000원

206 재료비 783,250 573,300 209,950

01 재료비 783,250 573,300 209,950

○쓰레기 종량제 규격봉투 제작 623,500 438,700 184,800



부서: 생활자원과

정책: 폐기물 처리 관리

단위: 생활쓰레기 적정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷일반용 5ℓ 12,000 4,800 7,200

▷재사용 일반용 10ℓ 60,000 40,000 20,000

▷재사용 일반용 20ℓ 280,000 168,000 112,000

▷일반ㆍ공공용 50ℓ 110,500 104,000 6,500

▷일반ㆍ공공용 100ℓ 161,000 121,900 39,100

○특수 규격봉투 마대 제작 52,500 36,750 15,750

▷50ℓ 25,000 17,500 7,500

▷100ℓ 27,500 19,250 8,250

○음식물칩 40,250 30,850 9,400

▷3ℓ ,5ℓ 24,500 19,600 4,900

▷10ℓ ,20ℓ 15,750 11,250 4,500

경정 12,000,000원

경정 60,000,000원

경정 280,000,000원

경정 110,500,000원

경정 161,000,000원

경정 25,000,000원

경정 27,500,000원

경정 24,500,000원

경정 15,750,000원

폐기물 무단투기 방지 666,782 661,485 5,297

201 일반운영비 88,265 98,072 △9,807

01 사무관리비 12,150 13,500 △1,350

○1 일반수용비 10,250 11,400 △1,150

▷쓰레기 무단투기 단속용 현수막 제작

2,250 2,500 △250

▷폐기물검사 수수료 2,210 2,450 △240

▷석면비산농도 측정 수수료

5,340 6,000 △660

○6 임차료 1,300 1,500 △200

▷불법매립폐기물 확인용 굴삭기 임차료

1,300 1,500 △200

경정 2,250,000원

경정 2,210,000원

경정 5,340,000원

경정 1,300,000원

02 공공운영비 76,115 84,572 △8,457

○1 공공요금 및 제세 50,315 58,172 △7,857

▷우편요금(과태료 고지서 송달료)

5,225 8,222 △2,997

▷쓰레기 무단투기 감시카메라 전기요금

8,100 9,000 △900

▷쓰레기 무단투기 감시카메라 시스템회선 사

용료 35,640 39,600 △3,960

○4 차량ㆍ선박비 5,400 6,000 △600

▷쓰레기 무단투기 단속차량유지비

5,400 6,000 △600

경정 5,225,000원

경정 8,100,000원

경정 35,640,000원

경정 5,400,000원

202 여비 9,504 10,560 △1,056

01 국내여비 9,504 10,560 △1,056

○생활폐기물 민원처리 및 배출사업장 지도점검

9,504 10,560 △1,056경정 9,504,000원

206 재료비 4,860 5,400 △540

01 재료비 4,860 5,400 △540

○클린하우스 악취저감시스템 약품 구입(탈취제

,방충제) 4,860 5,400 △540경정 4,860,000원

401 시설비및부대비 30,700 14,000 16,700



부서: 생활자원과

정책: 폐기물 처리 관리

단위: 생활쓰레기 적정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 30,700 14,000 16,700

○쓰레기 무단투기 상습지역 스마트 경고판(CCT

V) 설치 30,700 14,000 16,700경정 30,700,000원

석면피해 구제급여 지급 28,858 12,725 16,133

기 25,970 11,452 14,518

도 1,442 636 806

시 1,446 637 809

301 일반보상금 28,858 12,725 16,133

기 25,970 11,452 14,518

도 1,442 636 806

시 1,446 637 809

01 사회보장적수혜금 28,858 12,725 16,133

○석면피해 구제급여 지급 28,858 12,725 16,133경정 28,858,000원

기 25,970 11,452 14,518

도 1,442 636 806

시 1,446 637 809

폐기물처리시설 설치 및 운영사업 6,120 6,800 △680

음식물처리시설 민간위탁(대행)사업 6,120 6,800 △680

201 일반운영비 6,120 6,800 △680

02 공공운영비 6,120 6,800 △680

○3 시설장비 유지비 4,320 5,000 △680

▷우두산마을 주민건강관리실 건물 및 장비유

지비(건물 159㎡,찜질방 등) 4,320 5,000 △680

경정 4,320,000원

재활용 촉진사업 285,384 257,347 28,037

국 19,500 19,500 0

도 3,150 3,150 0

시 262,734 234,697 28,037

재활용가능폐기물 수집장려금 지원 174,000 144,000 30,000

301 일반보상금 174,000 144,000 30,000

11 기타보상금 174,000 144,000 30,000

○영농폐기물 수거 장려금 174,000 144,000 30,000경정 174,000,000원

재활용가능 폐기물 분리수거함 보급 26,010 28,900 △2,890

206 재료비 26,010 28,900 △2,890

01 재료비 26,010 28,900 △2,890

○폐형광등 실외 수거함(농촌용)

5,400 6,000 △600

○폐형광등 회수함 1,800 2,000 △200

○재활용품 분리수거대(5종) 3,780 4,200 △420

○재활용품 그물망(단독주택 배부용)

4,500 5,000 △500

○공동주택 음식물처리 공동수거용기(120ℓ /파

손시 교체용) 10,530 11,700 △1,170

경정 5,400,000원

경정 1,800,000원

경정 3,780,000원

경정 4,500,000원

경정 10,530,000원



부서: 생활자원과

정책: 폐기물 처리 관리

단위: 재활용 촉진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재활용 촉진을 위한 홍보 51,674 51,947 △273

201 일반운영비 6,595 6,772 △177

01 사무관리비 500 0 500

○1 일반수용비 500 0 500

▷대형폐기물 파쇄기 감정평가 수수료

500 0 500500,000원*1식

02 공공운영비 6,095 6,772 △677

○4 차량ㆍ선박비 5,323 6,000 △677

▷차량유지비 5,323 6,000 △677경정 5,323,000원

202 여비 3,564 3,960 △396

01 국내여비 3,564 3,960 △396

○재활용가능폐기물 분리배출 추진

3,564 3,960 △396경정 3,564,000원

303 포상금 300 0 300

01 포상금 300 0 300

○2016년 폐건전지 집중수거 인센티브지급

300 0 300300,000원*1식

빈용기보증금 신고보상제도 운영 1,200 0 1,200

301 일반보상금 1,200 0 1,200

11 기타보상금 1,200 0 1,200

○빈용기보증금 미지급 소매업 신고보상금

1,200 0 1,200100,000원*12월

음식물류폐기물 배출 종량제(감량화) 이행 256,086 284,147 △28,061

공동주택 음식물류폐기물 종량제 시행 256,086 284,147 △28,061

201 일반운영비 252,553 280,614 △28,061

02 공공운영비 252,553 280,614 △28,061

○1 공공요금 및 제세 42,205 46,894 △4,689

▷RFID 계량장비 통신요금

42,205 46,894 △4,689

○3 시설장비 유지 210,348 233,720 △23,372

▷RFID기반 종량제 공동주택 음식물쓰레기 관

리시스템 유지관리 210,348 233,720 △23,372

경정 42,205,000원

경정 210,348,000원

재무활동(생활자원과) 480,617 479,801 816

보전지출 816 0 816

보조금반환 816 0 816

802 반환금기타 816 0 816

02 시ㆍ도비보조금반환금 816 0 816

○1 시도비보조금 사용잔액 816 0 816

▷2016년 강원도 자원순환한마당 행사

816 0 816815,930원*1식



부서: 생활자원과

정책: 행정운영경비(생활자원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(생활자원과) 113,379 115,016 △1,637

인력운영비 57,097 55,992 1,105

인력운영비(생활자원과) 57,097 55,992 1,105

101 인건비 57,097 55,992 1,105

01 보수 57,097 55,992 1,105

○AI 비상근무 시간외근무수당

1,105 0 1,1051,105,000원*1식

기본경비 56,282 59,024 △2,742

기본경비(생활자원과) 56,282 59,024 △2,742

201 일반운영비 23,782 26,424 △2,642

01 사무관리비 19,613 21,792 △2,179

○1 일반수용비 15,613 16,500 △887

▷부서운영수용비 15,613 16,500 △887

○5 급량비 4,000 5,292 △1,292

▷야간,휴일근무 4,000 5,292 △1,292

경정 15,613,000원

경정 4,000,000원

02 공공운영비 4,169 4,632 △463

○1 공공요금 및 제세 4,169 4,632 △463

▷우편요금 4,169 4,632 △463경정 4,169,000원

202 여비 25,700 25,800 △100

01 국내여비 25,700 25,800 △100

○기본업무수행여비 23,220 25,800 △2,580

○관외여비 2,000 0 2,000

○AI 비상근무 출장여비 480 0 480

경정 23,220,000원

2,000,000원*1식

480,000원*1식


